Proc. Leg. nº 6148/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2213/2022

Página 1 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
infiltração na UBS Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que na resposta ao Requerimento Nº 1.283/2022, através
da C.I. nº 358/2022 — SS, o Departamento de Atenção Básica informou que a
infiltração na UBS Jardim Maracanã já estaria corrigida, restando apenas o reparo
no teto que seria sanado com a reforma prevista à Unidade;

Considerando que em julho do presente exercício, próximo a data do
recebimento da resposta citada, em contato com funcionários da UBS, fomos
informados que não houve reparo na situação elencada;

E ainda, considerando, que na data de hoje (08/12), conselheira procurou
este gabinete, informando e encaminhando fotos (seguem anexas) sobre a real
situação após esses dias de intensa chuva;

A Vereadora Mônica Morandi e o vereador Franklin, visando cumprir sua
função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais
desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o
seguinte pedido de informações:

1- Por qual motivo há contradições entre a resposta encaminhada pelo
departamento e a real situação da UBS? Justifique.

2- O departamento competente está ciente da situação vivenciada nesta
data?

3- O que foi feito a respeito? Explane.

4- Tendo em vista que através de Emendas Impositivas dos vereadores
desta Casa, foram destinados recursos financeiros para a execução da

Proc. Leg. nº 6148/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

reforma, a qual, segundo informações recebidas através da C.I. nº
590/2022 — SS, ainda se encontrava em tratativas finais para a
realização do projeto, qual a atual situação para início da reforma?

5- Quando o problema da infiltração será sanado?

Valinhos, 08 de dezembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi e Franklin

     Proc. Leg. nº 6148/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

     Proc. Leg. nº 6148/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9R0214608Y5ZWHGB
		2022-12-13T13:00:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T13:00:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T13:00:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T13:00:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:17:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:17:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:17:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:17:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura